



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
 EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCION : 123

MES : Agosto

AÑO : 2015

Página: 1
 Programa: SPlgmmh
 Usuario: corteja
 Fecha: 7/09/2015
 Hora: 09:21:29a.m.

NIVEL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL			PORC. DE EJECUCION	DESCRIPCION
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES			RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	10 = 9 / 7 * 100		
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10 = 9 / 7 * 100	11
000	DISPONIBILIDAD INICIAL	37.625.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.625.000.000,00	0,00	37.625.000.000,00	100,00%	
000	INGRESOS CORRIENTES	108.757.742.018,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	22.830.000.000,00	131.587.742.018,00	32.890.582.347,00	110.973.252.645,09	84,33%	
100	INGRESOS DE EXPLOTACION	108.496.442.018,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	32.805.643.538,00	110.776.570.195,09	84,35%	
121	Venta servicios a usuario final	108.496.442.018,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	32.805.643.538,00	110.776.570.195,09	84,35%	
300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	281.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281.300.000,00	84.938.809,00	196.882.450,00	75,27%	
330	Otros ingresos	281.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281.300.000,00	84.938.809,00	196.882.450,00	75,27%	
2000	RECURSOS DE CAPITAL	36.231.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.231.785.362,00	185.095.444,49	28.169.970.778,66	77,75%	
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	185.095.444,49	5.002.970.778,66	38,29%	
400	Rendimientos Financieros	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	185.095.444,49	5.002.970.778,66	38,29%	
3800	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	
2900	Excedentes Financieros	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	
3000	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00%	
3900	Excedentes Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00%	
TOTAL INGRESOS		144.989.527.380,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.989.527.380,00	33.075.677.791,49	139.143.223.423,75	82,91%	
TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL		182.614.527.380,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.614.527.380,00	33.075.677.791,49	176.768.223.423,75	86,04%	

mmrcavgu

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 SECRETARIA GENERAL

Alvaro Alonso Perez Tirado

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
 SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
 PROFESIONAL PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCION : 125

MES : Agosto

AÑO : 2015

Página: 1
Programa: SP/Programa
Usuario: corregia
Fecha: 7/09/2015
Hora: 09:23:15a.m

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL							PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL					
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL MES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS. APROBACION	OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMISOS	DESCRIPCION
		1	2	3	4	5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	18
CATEGORIA DE GASTOS																			
10000	GASTOS DE PERSONAL	14316 059 895.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-80 000 000.00	14316 059 895.00	861 754 697.23	8 638 316 525.24	866 169 119.23	7 733 176 446.24	975 142 339.23	7 736 291 446.24	61.74%	87.73%	99.77%	87.53%	
11000	SERVICIOS PERSONALES NOMINA	8 393 917 624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-260 000 000.00	8 393 917 624.00	542 813 191.35	4 722 983 029.44	542 813 191.35	4 722 983 029.44	542 813 191.35	4 722 983 029.44	56.27%	100.00%	100.00%	100.00%	
10001	Salarios personal de...	5 652 395 267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-277 000 000.00	5 652 395 267.00	447 140 662.90	3 533 649 827.16	447 140 662.90	3 533 649 827.16	447 140 662.90	3 533 649 827.16	62.52%	100.00%	100.00%	100.00%	
11003	Salarios personal de...	1 961 278 864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1 961 278 864.00	5 723 699.46	64 369 097.50	5 723 699.46	64 369 097.50	5 723 699.46	64 369 097.50	48.03%	100.00%	100.00%	100.00%	
11004	Prima adicional de...	10 311 936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10 311 936.00	744 464.11	5 604 524.78	744 464.11	5 604 524.78	744 464.11	5 604 524.78	54.33%	100.00%	100.00%	100.00%	
11006	Prima adicional de...	396 833 338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	396 833 338.00	252 285.12	314 255 888.89	252 285.12	314 255 888.89	252 285.12	314 255 888.89	78.60%	100.00%	100.00%	100.00%	
11007	Prima de vacaciones...	348 362 470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348 362 470.00	4 132 915.80	128 460 524.07	4 132 915.80	128 460 524.07	4 132 915.80	128 460 524.07	36.87%	100.00%	100.00%	100.00%	
11009	Prima de Navidad...	600 220 956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600 220 956.00	3 847 642.25	22 866 843.50	3 847 642.25	22 866 843.50	3 847 642.25	22 866 843.50	3.81%	100.00%	100.00%	100.00%	
11010	Horas extras...	45 179 283.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45 179 283.00	1 776 649.86	14 628 286.86	1 776 649.86	14 628 286.86	1 776 649.86	14 628 286.86	47.82%	100.00%	100.00%	100.00%	
11011	Bonificacion...	41 163 347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	41 163 347.00	512 125.34	15 161 708.20	512 125.34	15 161 708.20	512 125.34	15 161 708.20	36.83%	100.00%	100.00%	100.00%	
11012	Prima Merita...	793 107 570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	793 107 570.00	73 900 218.18	471 140 546.97	73 900 218.18	471 140 546.97	73 900 218.18	471 140 546.97	60.16%	100.00%	100.00%	100.00%	
11013	Indemnizaciones...	222 421 398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	222 421 398.00	2 357 466.30	72 295 078.21	2 357 466.30	72 295 078.21	2 357 466.30	72 295 078.21	32.50%	100.00%	100.00%	100.00%	
11014	Prima de antigüedad...	1 340 319.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1 340 319.00	116 755.16	848 421.17	116 755.16	848 421.17	116 755.16	848 421.17	63.30%	100.00%	100.00%	100.00%	
12000	SERVICIOS PERSONALES NOMINA SECTOR PRIVADO	3 237 168 073.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3 237 168 073.00	88 372 312.88	2 569 716 135.01	212 786 744.88	1 474 178 056.01	207 199 964.88	1 466 691 055.01	79.04%	100.00%	100.00%	99.81%	
12002	Salarios personal de...	2 788 844 096.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-56 214 774.00	2 788 844 096.00	57 701 877.80	2 257 719 116.56	172 747 212.80	1 210 655 556.56	158 848 212.80	1 193 170 556.56	80.96%	53.62%	96.56%	52.65%	
12003	Honorarios...	448 323 974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	236 214 774.00	448 323 974.00	30 670 454.88	300 997 018.45	40 039 561.88	283 520 486.45	42 810 791.88	283 520 486.45	67.14%	87.55%	100.00%	87.55%	
13000	SERVICIOS PERSONALES NOMINA SECTOR PRIVADO	1 203 395 960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1 203 395 960.00	115 077 131.63	742 820 152.86	115 077 131.63	742 820 152.86	115 077 131.63	742 820 152.86	61.73%	100.00%	100.00%	100.00%	
13001	Salarios personal de...	298 183 267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	298 183 267.00	24 877 915.20	161 589 382.40	24 877 915.20	161 589 382.40	24 877 915.20	161 589 382.40	54.19%	100.00%	100.00%	100.00%	
13002	Salarios personal de...	606 402 202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	606 402 202.00	48 253 676.72	313 899 791.66	48 253 676.72	313 899 791.66	48 253 676.72	313 899 791.66	61.99%	100.00%	100.00%	100.00%	
13003	Salarios personal de...	395 795 098.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	395 795 098.00	36 833 052.36	247 746 923.55	36 833 052.36	247 746 923.55	36 833 052.36	247 746 923.55	67.73%	100.00%	100.00%	100.00%	
13004	Salarios personal de...	33 015 393.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33 015 393.00	3 112 467.35	19 584 085.25	3 112 467.35	19 584 085.25	3 112 467.35	19 584 085.25	59.32%	100.00%	100.00%	100.00%	
14000	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	1 481 578 238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1 481 578 238.00	115 462 021.57	813 797 207.93	115 462 021.57	813 797 207.93	115 462 021.57	813 797 207.93	54.93%	100.00%	100.00%	100.00%	
14001	Instituto Colombiano de Bienestar...	238 541 241.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	238 541 241.00	18 656 428.40	121 190 631.20	18 656 428.40	121 190 631.20	18 656 428.40	121 190 631.20	51.23%	100.00%	100.00%	100.00%	
14002	Fondo Nacional de Ahorro...	654 004 009.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	654 004 009.00	46 335 596.32	357 619 803.07	46 335 596.32	357 619 803.07	46 335 596.32	357 619 803.07	54.69%	100.00%	100.00%	100.00%	
14003	Servicio Nacional de Ahorro...	157 694 160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	157 694 160.00	12 439 469.60	80 789 872.00	12 439 469.60	80 789 872.00	12 439 469.60	80 789 872.00	51.23%	100.00%	100.00%	100.00%	
14004	Servicio Nacional de Ahorro...	49 159 393.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49 159 393.00	3 713 204.64	24 839 261.61	3 713 204.64	24 839 261.61	3 713 204.64	24 839 261.61	62.10%	100.00%	100.00%	100.00%	
14005	Servicio Nacional de Ahorro...	393 179 465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	393 179 465.00	34 846 992.61	229 257 640.05	34 846 992.61	229 257 640.05	34 846 992.61	229 257 640.05	59.31%	100.00%	100.00%	100.00%	
20000	GASTOS GENERALES DE BIENES	4 271 213 965.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4 271 213 965.00	69 534 846.70	1 522 793 596.21	69 534 846.70	1 522 793 596.21	69 534 846.70	1 522 793 596.21	54.97%	100.00%	100.00%	100.00%	
21000	Compra de Equipo Material y Adquisición de Servicios	465 572 049.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	465 572 049.00	2 758 811.39	577 138 070.18	91 474 368.39	488 658 798.24	488 658 798.24	488 658 798.24	66.37%	99.30%	96.78%	65.24%	
21001	Compra de Equipo Material y Adquisición de Servicios	210 443 892.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210 443 892.00	36 511.39	131 000 234.61	9 164 358.39	427 788 936.37	427 788 936.37	427 788 936.37	94.54%	97.19%	100.00%	97.19%	
21002	Compra de Equipo Material y Adquisición de Servicios	3 566 464 159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3 566 464 159.00	66 778 026.31	2 165 361 479.57	82 313 724.31	984 016 026.97	984 016 026.97	61.07%	45.66%	99.52%	45.44%		

SEVEN - Presupuesto de Gobierno - Digital Ware

Formato de fecha: dd/mm/yyyy

cop



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCIÓN : 125

MES : AGOSTO

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL				DESCRIPCION		
		PRESUPUESTO VIGENTE	ACCIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL MES	PRESUPUESTO DERIVATIVO	COMPROBOS DEL MES	COMPROBOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	GRUP US APROXIMACION		OBLIGACIONES US COMP.	PAGOS US OBLIGACIONES
1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 - 5	8	9	10	11	12	13	14 = 9 / 7 * 100	15 = 11 / 9 * 100	16 = 13 / 11 * 100	17 = 13 / 9 * 100	18	
23001	Mantenimiento	1.422.570,467.00	0.00	0.00	0.00	-119.818.195,00	203.290.098	914.724.724,43	54.578.511,08	459.411.228,43	51.018.279,08	455.950.994,43	64,30%	50,22%	99,23%	48,83%		
23002	Servicios Públicos	998.254.980,00	0,00	0,00	0,00	15.040.467,30	348.863.868,11	15.040.467,30	341.962.523,11	341.962.523,11	15.040.467,30	341.962.523,11	64,30%	97,74%	100,00%	97,74%		
23003	Alquileres	38.133.028,00	0,00	0,00	0,00	38.133.028,00	0,00	220.308,00	0,00	67.971.440,00	67.971.440,00	1.581.440,00	2,26%	25,98%	100,00%	25,98%		
23004	Viáticos y gastos de viaje	119.508.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.732.161,97	62.521.264,99	10.404.064,97	62.110.019,99	9.398.362,97	61.210.656,99	69,39%	73,29%	85,17%	73,29%		
23005	Impresos y publicaciones	52.724.288,00	0,00	0,00	0,00	-38.728.820,00	9.116,06	36.161.984,09	2.288.131,06	12.671.507,09	2.288.131,06	12.671.507,09	68,59%	35,04%	100,00%	35,04%		
23006	Comunicaciones y transportes	3.031.873,00	0,00	0,00	0,00	-5.000.000,00	0,00	3.006.108,00	0,00	1.533.108,00	0,00	1.533.108,00	99,15%	51,00%	100,00%	51,00%		
23007	Seguros	400.134.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	0,43%	100,00%	100,00%	100,00%		
23009	Otros gastos	8.031.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.308.300,96	0,00	0,00	1.300.440,96	0,00	1.300.440,96	28,74%	57,64%	100,00%	57,64%		
23010	Bienestar Social	759.067.305,00	0,00	0,00	0,00	90.000.000,00	614.117.145,19	0,00	0,00	38.664.589,19	0,00	38.664.589,19	80,90%	6,30%	100,00%	6,30%		
23011	Capacitación	153.609.562,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.794.000,00	153.267.544,00	0,00	67.153.544,00	0,00	67.153.544,00	43,81%	43,81%	100,00%	43,81%		
23001	MANTENIMIENTO	48.733.865,00	0,00	0,00	0,00	16.000.000,00	47.469.532,00	0,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,45%	100,00%	96,45%		
23001	MULTIMEDIAS	48.733.865,00	0,00	0,00	0,00	16.000.000,00	47.469.532,00	0,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,45%	100,00%	96,45%		
30000	TRANSFERENCIAS	211.500.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	8,10%	100,00%	100,00%	100,00%		
31000	CORRIENTES	161.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
31101	Transferencias a Entes Públicos	161.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
31101	Cuenta Audite	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	34,29%	100,00%	100,00%	100,00%		
34000	CONTRATACIONES Y CONCILIACIONES	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
34101	Servicios	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
50000	GASTOS DE OPERACION	81.470.313.760,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	104.300.313.760,00	9.618.574.729,77	58.803.195.863,90	1.968.176.862,77	25.937.862.966,90	2.022.524.615,77	25.907.318.650,90	56,55%	43,98%	99,88%	43,92%	
51000	GASTOS DE OPERACION	0,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	104.300.313.760,00	9.618.574.729,77	58.803.195.863,90	1.968.176.862,77	25.937.862.966,90	2.022.524.615,77	25.907.318.650,90	56,55%	43,98%	99,88%	43,92%	
51002	OPERACIONES DE FOMENTO	81.470.313.760,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	104.300.313.760,00	9.618.574.729,77	58.803.195.863,90	1.968.176.862,77	25.937.862.966,90	2.022.524.615,77	25.907.318.650,90	56,55%	43,98%	99,88%	43,92%	
60000	GASTOS DE OPERACION	12.707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA	12.707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA	12.707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
61001	AMORTIZACIONES	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	28,94%	100,00%	100,00%	100,00%		
61001	Amort. Externa	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	28,94%	100,00%	100,00%	100,00%		
62000	INTERESES Y GASTOS	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
62001	Intereses Externos y Gastos Bancarios	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
63000	GASTOS DE OPERACION	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	159.881.955,81	20.481.391.461,18	1.303.409.855,81	7.405.516.107,18	827.415.679,81	6.818.866.000,19	54,36%	36,16%	92,08%	33,29%	
63000	PROGRAMAS DE INVERSION	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	159.881.955,81	20.481.391.461,18	1.303.409.855,81	7.405.516.107,18	827.415.679,81	6.818.866.000,19	54,36%	36,16%	92,08%	33,29%	
63001	PROGRAMAS DE INVERSION	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	159.881.955,81	20.481.391.461,18	1.303.409.855,81	7.405.516.107,18	827.415.679,81	6.818.866.000,19	54,36%	36,16%	92,08%	33,29%	
63002	PROGRAMAS DE INVERSION DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
63001	INV. Plan de 2011-2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
63001	INV. Plan de 2011-2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		

cop

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICfes

Página: 3
Programa: SPgimthg
Usuario: ortega
Fecha: 7/09/2015
Hora: 09:23:15a.m

SECCIÓN : 125

MES : Agosto

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL	TOTAL ACUM. DEL MES	PRESUPUESTO DEFINITIVO 7=1+5	EJECUCION PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL			DESCRIPCION
		1	2	3	4				5=2+3+4	6	8	9	10	11	12	13	14=9/7*100	
3:002	INV.Reestructuración de	10.554.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.554.000.000,00	23.900.425,10	6.811.798.408,45	151.451.963,10	1.863.965.208,45	153.032.215,10	1.859.499.493,45	64,54%	27,36%	99,71%	27,28%	
3:003	INV.Modernización del CFES	15.414.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.414.000.000,00	49.106.703,88	7.283.937.076,70	770.250.207,89	1.530.904.957,70	199.470.873,88	960.126.623,70	47,26%	21,02%	62,72%	13,18%	
3:004	INV.Servicios de Mantenimiento	2.390.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.390.000.000,00	66.228.077,34	1.182.153.569,72	1.726.638.135,34	480.363.046,72	125.638.135,34	480.363.046,72	49,46%	38,94%	100,00%	38,94%	
3:005	INV.Referencias Internacionales	3.231.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.231.000.000,00	81.198.018,00	2.152.197.599,92	20.080.000,00	1.759.937.950,92	20.080.000,00	1.759.937.950,92	66,81%	81,73%	100,00%	81,73%	
	TOTAL GASTOS PRESUP.	137.957.469.635,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	10.709.545.189,51	31.113.465.595,90	4.409.231.340,51	42.651.374.209,69	3.911.980.282,51	42.025.872.868,66	56,67%	46,81%	98,49%	46,10%	
	TOTAL GASTOS PRESUP. RESPONSABILIDAD FINAL.	182.814.527.380,00	22.830.000.000,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	10.709.545.189,51	31.113.465.595,90	4.409.231.340,51	42.651.374.209,69	3.911.980.282,51	42.025.872.868,66	44,35%	46,81%	98,49%	46,10%	

M. Arango

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

Alvaro Alonso Perez Tirado

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Claudia Ortega Pacanchique

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO